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Kære allesammen

Sommeren er ved at gå på hæld, men den har 
givet os ny energi, som vi kan bruge til en masse 
forskellige ting – blandt andet til at springe ud i 
de mange forskellige arrangementer, som finder 
sted i vores kirker i efteråret.

Meget er sket i vores kirker siden den sidste 
leder her i bladet.

I Lundehus kirke er vi færdige med den store 
ombygning, som desværre har taget meget 
længere tid end forventet. Heldigvis er vi rigtig 
glade for resultatet. Vores aktiviteter, der har 
være afholdt i Taksigelseskirken, er tilbage i nye 
omgivelser.

I Taksigelseskirken har vi i foråret og forsom-
mer lagt hus til en perlerække af koncerter og 
spændende foredrag, ligesom kirkens traditions-
rige sommerudflugt fandt sted i august: I år gik 
turen til økolandsbyen Lille Syd ved Herfølge. 

Efteråret byder i år på spændende og nye 
aktiviteter. Dem kan I læse meget mere om inde i 
bladet, ligesom I f.eks. også kan læse om Egmont 
Kollegiets snapsevisekor i Taksigelseskirken 
eller børnehavebørn, der kom forbi på skattejagt.

Vi ønsker jer et fortryllende efterår, hvor vi 
vil se naturen ændre sig og springe ud i et sandt 
farveorgie.

Rigtig god læseslyst,

Nina von Staffeldt & Stig Ekman
Menighedsrådsformænd, 

Taksigelseskirken og Lundehus kirke
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NÅR KOLLEGIET GÅR I KIRKE

 a koncerten skulle til at gå i gang, konstate-
rede jeg at de gyldne gulvlysestager i Taksi-
gelseskirken var skjult af mandshøje kaktus 

af pap og at den del af kirken, vi plejer at kalde 
for koret, i dagens anledning var udstyret med 
et skilt med påskriften ”Saloon”. Westerntema, 
det er da meget sjovt, nåede jeg at tænke, idet jeg 
fik øje på noget på alterbordet. ”Jeg tror det er 
en tekande,” sagde Pia, vores kirketjener. På det 
tidspunkt var unge mænd i cowboyhatte begyndt 
at myldre ind i kirken. Der var lyserøde med fjer, 
nogle med glimmer og helt klassiske – hatte 
altså. Mens der blev skænket op foran alteret, sad 
jeg med en vis nervøsitet og forestillede mig de 
billeder, der snart ville flyde ud i cyberspace. 

Men så tog en af korsangerne ordet. I sin 
tale fik han sagt noget om at være et inklude-
rende fællesskab. Og jeg tænkte på kirkens 
fællesskab. Som inkluderer dem, der har det så 
svært at ingen orker dem, fordi ingen har lyst 
til at blive konfronteret med deres egen afmagt. 
Som inkluderer de syge, de vinde og de skæve i 
erkendelsen af, at alle har skævheder, selv om 
nogle er bedre til at skjule dem end andre. Skulle 
vi så ikke også kunne inkludere cowboyhatte og 
kæpheste, sangglæde og glimt i øjet? Skulle vi i 
kirken ikke kunne tåle at nogen, med den alvor 
som enhver god leg kræver, tager os lidt mindre 
højtideligt end vi selv gør? Jeg tror det.

Efter koncerten er der romkugler i krypten. 
Jeg taler med nogle af korsangerne om, hvor me-
get det betyder at øve i kirkens rum. Det handler 
om lyden og klangen. Men også om at rummet 
åbner for, at der kan opstå en anden slags fælles-
skab.

Egmont Kollegiet ligger lige på den anden 
side af gaden. Det er et kollegium med mange 
stolte traditioner. Der er fællesrum og øvelokaler 
på kollegiet. Men det betyder noget at flytte sig. 
Sådan er det også når der er sangarrangementer. 
Mange af kollegianerne kender højskolesang- 
bogen ud og ind. De har været på efterskole eller 

på højskole eller begge dele. ”Det gør ikke noget, 
at det også bliver lidt alvorligt eller lidt melan-
kolsk”, siger en og nævner nogle af sine ynd-
lingssange; ”En lærke letted’” og Inger Christen-
sens ”Så dyrker de korn på et alter i Chile”.

Et kormedlem fortæller om oplevelsen af at 
blive budt velkommen med tillid. Mandskoret 
”Rød Aalboys”, som er udsprunget af Egmont 
Kollegiet, fik hurtigt tildelt deres faste øveaften 
i kirkens lokaler. Sommerkoncerten er en slags 
”tak for lån”. For at give lidt igen.

Der er også kollegianere, der har fået lov til 
at lave andre typer af events i Taksigelseskirken. 
Det begynder som regel med, at nogen kommer 
med en idé. Vi præster betinger os altid, at vi skal 
være med. Så går vi i dialog om rammerne og 
indholdet. Og på den måde er der blevet arbej-
det med temaer som ”Kærlighed”, ”Noas ark” og 
”Paradisets have”.

Oprydningen er så småt i gang, en ung mand 
prøver at komme lidt på forkant, så han kan 
komme hjem. Måske er der snart eksamen. Han 
fortæller, at han egentlig godt kunne tænke sig 
at gå over i kirken en søndag til gudstjeneste. 
Han ved egentlig ikke, hvad der har holdt ham 
tilbage, for som han siger: ”Det kræver jo ikke 
noget, man skal bare være der”.

Jeg tænker at det er lige præcis sådan det er. 
Både om søndagen og på alle ugens andre dage 
lukkes dørene op til et fællesskab, som ikke 
handler om hvem du er eller hvorfor du kommer. 
Man skal bare være der.

Af Julie Damlund

“ Det gør ikke noget at det 

også bliver lidt alvorligt.  ”
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Det er gratis at 
deltage i spaghetti- 

gudstjenesterne, men til-
meld jer gerne til de enkelte 

gudstjenester på hjemme- 
siden, så vi ved, hvor mange 

vi skal lave mad til.

Spaghettigudstjeneste
Første torsdag i måneden kl. 17.00

Spaghettigudstjeneste er en kort børneguds-
tjeneste med efterfølgende fællesspisning. De 
børnevenlige retter er overvejende økologiske. 

I gudstjenesten synger vi salmer og sange, 
hører gode fortællinger fra Bibelen og laver sjove 
aktiviteter.

I efteråret er hovedtemaet vand:
”Hjælp! Jeg er blevet spist af en hval”
Torsdag den 4. september kl. 17.00
”…i en lille båd, der gynger” 
Torsdag den 2. oktober kl. 17.00
”Vand til vin”
Torsdag den 6. november kl. 17.00

Græskaraften
Onsdag den 22. oktober kl. 17.00-19.00

Sammen med FDF K27 Lundehus inviterer vi  
til den årlige græskaraften, der ligger tæt på  
halloween, hvor vi går amok i græskar. Vi be- 
gynder med en kort andagt i kirken, inden vi 
skal ud i efterårsmørket og skære græskar ud til 
lanterner, varme og hygge os ved bålet og spise 
græskarsuppe. Til slut tænder vi lys i græskare-
ne. Man får sit græskar med hjem bagefter. Kom 
gerne udklædt - det må godt være en uhyggelig 
udklædning. Alle er velkomne, det er gratis og 
tilmelding er ikke nødvendig. 

Lysgudstjeneste
Søndag den 30. november kl. 12.00

Traditionen tro inviterer Lundehus kirke og kir-
kens to ungdomskorps, Lundehus-spejderne og 
FDF K27, til lysgudstjeneste 1. søndag i advent. Vi 

fejrer både adventstidens begyndelse og Lunde-
hus kirkens 68-års fødselsdag, og børnene hjæl-
per med at tænde adventskransen. Der serveres 
en let frokost efterfølgende. Alle børn og voksne 
er velkomne. Musik er ved kirkens organist, 
Martin Seier, kirkens kor og præsterne er Julie 
Damlund og Signe von Münchow Krarup-Leth 
Nykrog.

Babysalmesang
og -rytmik

Både i Lundehus kirke og i Taksigelseskirken 
kan du gå til babysalmesang eller babyrytmik 
med din baby mellem 3-12 måneder.

En musisk og rolig stund for baby og foræl-
der med sange og salmer, rim og remser, dans, 
tøjdukker, sæbebobler og meget mere. 

Efterfølgende hygger vi os med en kop kaffe 
og en bolle. 

Vi mødes 8 gange, og du kan tilmelde dig på 
hjemmesiden.

Babysalmesang i Lundehus kirke løber fra 
den 27. august - 29. oktober.

Babyrytmik i Taksigelseskirken løber fra den 
28. august - den 30. oktober.

Familiekor
Tirsdage kl. 16.15-17.00

Syng, spil og leg sammen med dit barn eller 
barnebarn på 4-7 år.

Tag dit barn eller barnebarn i hånden og 
bliv guidet igennem tre musikalske kvarter. Vi 
synger sange med fagter, bevæger os og bruger 
kroppen, lærer gode gamle remser såvel som 
nye og I vil bl.a. blive introduceret til musikkens 
teoretiske univers igennem trommespil og leg.

Undervisningen har 12 undervisningsgange 
og løber fra d. 26. august – 25. november. 

Du kan tilmelde dig på hjemmesiden.

Spaghettigudstjeneste
Onsdag den 5. november kl. 17.00

I Lundehus kirke har vi også spaghettiguds- 
tjeneste, som arrangeres sammen med FDF K27 
Lundehus. Efter gudstjenesten spiser vi sammen 
og synger tit en FDF-sang eller to. Det er gratis 
at deltage, og alle er velkomne også selvom  
man ikke går til FDF. Signe von Münchow  
Krarup-Leth Nykrog er præst til gudstjenesten.
I november handler gudstjenesten om: 
”En lille dreng med en meget stor madpakke”

Høstgudstjeneste
Søndag den 5. oktober kl. 10.30

En børnevenlig gudstjeneste med fokus på alt 
det, der er at takke for. Alle børn inviteres til at 
bære frugt og grønt ind i kirken ved gudstjene-
stens begyndelse. 

Gudstjenesten varer ca. 40 minutter og rum-
mer kendte høstsange og -salmer. 

Julie Damlund står for gudstjenesten sammen 
med kirkens kor og organist.

Efter gudstjenesten er der en trekantsandwich 
med grønt til og mulighed for hygge og leg i 
lokalerne ved siden af kirkerummet. 

BØRN OG FAMILIER
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I Taksigelseskirken er vi så heldige at bo ved siden 
af børnehaven Eventyrlandet afd. Taksigelsen. 
Flere af kirkekryptens vinduer vender ud mon 
deres legeplads, og deres livlige stemmer, fod-
boldspil og lege er derfor et dagligt lydtapet på 
kontoret. Det er tradition, at børnene f.eks. har 
luciaoptog i kirken op til jul, men de kommer 
også forbi på andre tidspunkter i løbet af året, og 
det er hyggeligt hver gang. I begyndelsen af juli 
havde vi besøg af en større gruppe børn. Vi sang 
og dansede nogle salmevers med fagter, og bør-
nene hørte historien om præstekjolen og pibekra-
ven. Især mine støvler, der er lavet af slangeskind, 
vakte forundring. Flere af børnene var overbevist 
om, at de måtte være lavet af havfrueskæl.

Efterfølgende skulle børnene på skattejagt 
efter forsvundne puslespilsbrikker, der havde 
gemt sig under kirkebænkene. Puslespillet viste 
sig at forestille en døbefont, selvom børnene 
også mente, at det kunne se ud som både en stor 

heksegryde eller en slags stentallerken. Efter at 
have talt lidt om barnedåb oppe ved døbefonten 
tog vi på orgelsafari oppe på orgelpulpituret, 
hvor organist Kirstin befinder sig. Orgelet er et 
mægtigt instrument, som kan give et væld af 
lyde fra sig til stor fryd for børnene. Det indehol-
der helt dybe, brummende toner, så det runger 
i hele kirken til så høje toner, at selv børnene 
måtte holde sig for ørene. Kirstin fortalte, hvor-
dan orgelet bruger en motor, der pumper luft ud 
til piberne, at man kan spille både med hænder-
ne og med fødderne og at man kan forstærke og 
dæmpe lyden ved hjælp af sveller. Det var svært 
at blive færdig med orgelet, men vi skulle også 
nå at drikke en juice i solen, mens vi hørte et an-
det slags kirkeligt instrument: kirkeklokkerne. 

Vi glæder os allerede til at have besøg af flere 
børnehavebørn igen!

Af Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog

BØRN PÅ SKATTEJAGT OG ORGELSAFARI 
i Taksigelseskirken

SOMMERLEJR FOR FDF K27 LUNDEHUS SONG I TJEKKIET
56 modige FDFere fra K27 Lundehus Sogn har 
været på sommerlejr i Špindlerův Mlýn i Tjek-
kiet. Alle aldersklasser fra 5 til 60 år var med – 
nogle endda sammen med forældre og én bed-
steforælder.

Området tæt på den polske grænse er kendt 
som skisportssted, men om sommeren byder det 
på masser af actionprægede aktiviteter. FDFerne 
prøvede blandt andet:
•	En zipline hen over toppen af en dæmning – 

det kræver mod at springe!
•	Sommerbobslæde på en over én kilometer lang 

bane, hvor farten nåede op på 65 km/t.
•	En Go-Monkey-bane i trætoppene med fysiske 

udfordringer iført klatresele.
•	River-rafting gennem en strømfyldt kanal med 

mange forhindringer.

En vandretur gav mulighed for at udforske byen 
Spindl og det omkringliggende landskab, både 
over og under jorden. I de imponerende Bozkov 
Dolomite Caves oplevede FDFerne labyrinter af 
drypstensgrotter, der satte fantasien i gang.

Lejren sluttede med en dagstur til Prag. Her 
kørte alle rundt i en gammel sporvogn og blev 
derefter delt i små grupper, der udforskede byens 
seværdigheder. FDFerne så det astronomiske ur, 

Karlsbroen og borgen, og selvfølgelig smagte de 
også trdelník, den berømte spiralkage.

Turen var et ønske fra ledergruppen, der gerne 
ville skabe en fælles, uforglemmelig oplevelse for 
børn og voksne. I mere end et år har FDF-lederne 
arbejdet på planlægning og medfinansiering.

Kredsleder Karl Schjødt Thorsen kom igen-
nem til P3’s Drømmeholdet og FDF K27 modtog 
100 juletræer – doneret af Granbergs Pynteser-
vice og Juletræer Hørlykkegård. Træerne blev 
sammen med pynt solgt på Lundehustorvet i 
december. Her blev der skabt julestemning med 
lys og dekorationer, og overskuddet gik til turen. 

Derudover bidrog Sankt Stefans Fonden og 
Lundehus Sogns Menighedspleje med økonomisk 
støtte. Det sikrede, at alle kunne komme med – 
også familier, der ellers ikke havde haft mulighed.

Alt i alt var det en fantastisk tur!  
 
FDF K27 Lundehus Sogn har glædet sig til at be-
gynde den nye sæson i slutningen af august. Alle 
børn fra børnehaveklassen og opefter er meget 
velkomne.  

Stig Ratfleff, bestyrelsesformand
for FDF K27 Lundehus Sogn



1110

Debat og møder
Litteraturkreds
Sidste tirsdag i måneden kl. 19.30

Efterårets tema: Nordiske forfattere

Sommerbogen af Tove Jansson 
Tirsdag den 30. september kl. 19.30 

Noveller af Herman Bang
Tirsdag den 28. oktober kl. 19.30 

Ø af Siri Ranva Hjelm Jacobsen
Tirsdag den 25. november kl. 19.30 

Yderligere information hos sognepræst Julie 
Damlund

Søren Ulrik Thomsen
Tirsdag den 18. november kl. 19.30

Søren Ulrik Thomsen gæster Lundehus kirke. 
Denne aften har han samlet et udpluk af sine 
digte, som han vil læse op. Ved aftenens slutning 
bliver der mulighed for at stille spørgsmål.

Ordforrådet – skriveværksted
Søndag den 21. september kl. 12.30-14.30 
Søndag den 9. november kl. 12.30-14.30

Forfatter Lea Muldtofte guider deltagerne gen-
nem øvelser, der kombinerer skrivning og læs-
ning. Med kirkerummet som ramme undersøges 
eksistens gennem ord og skrift, med blyant og 
papir. Tilmelding via hjemmesiden.

Nikænum 1700 år
Torsdag den 6. november 
kl. 15.00-17.00

I denne særudgave af den teologiske studiekreds 
læser vi den fælleskirkelige trosbekendelse, der 
blev vedtaget ved kirkemødet i Nikæa i år 325 
Det skete efter flere års forhandlinger, og beken-
delsen blev siden revideret i Konstantinopel. 

Sognepræst Julie Damlund indleder med et 
oplæg om dens historie og indhold, og undervejs 
kommer vi ind på alle de stridigheder, der gem-
mer sig i de nøje afstemte formuleringer.

Tilmelding og yderligere information hos  
sognepræst Julie Damlund

Dåben til eftersyn
Tirsdag den 23. september kl. 17.30-19.00

I disse år overvejer flere i de kirkelige kredse, om 
man skal ændre ordlyden i dåbsritualet. Det har 
givet anledning til tre bud på et nyt ritual, som 
biskopperne opfordrer kirkerne landet over til at 
afprøve resten af året. I Lundehus kirke og Taksi-
gelseskirken afprøver vi også de nye modeller – 
såfremt dåbsfamilierne har lyst til det. Men hvad 
handler hele dåbsdiskussionen egentlig om? 
Hvad er der gået forud for de tre dåbsritualsmo-
deller? Og hvad er forskellen egentlig på ritualer-
ne? Det drøfter vi til en aften i Taksigelseskirkens 
store krypt, hvor dåbsritualet er til eftersyn. Alle 
er velkomne, og der serveres kaffe, te og en sand-
wich. Tilmelding er ikke nødvendig.

 
Hvad præster ved om 

	 kærlighed. Golden Days
Tirsdag den 16. september kl. 19.30

I medgang og modgang. Præster møder menne-
sker, når kærligheden er fuld af glæde, sårbar-
hed, vrede eller smerte.  

Hvad har præster at sige om kærlighed? Vær 
med, når et panel af præster svarer på jeres 
spørgsmål om kærlighed, tro og tvivl. 

I panelet: Rikke Juul og Mette-Kathrine Gros-
bøll. Moderator: Julie Damlund.

Du kan sende dit spørgsmål på forhånd via 
tilmeldingen på kirkens hjemmeside.

Debatkreds 
	 Når familien går i stykker.

Tirsdag den 21. oktober kl. 19.30

Flere og flere voksne børn bryder kontakten 
med deres forældre. Er det udtryk for en positiv 
udvikling, hvor mennesker er blevet bedre til at 
sige fra? Eller er det problematisk at fravælge 
relationer når de er svære eller smertefulde? 
Debatkreds om brud og tab.

Teologisk studiekreds om 
	 Markusevangeliet

Torsdag den 25. september kl. 15.00-16.30
Torsdag den 30. oktober kl. 15.00-16.30
Torsdag den 27. november kl. 15.00-16.30

Tilmelding og yderligere information hos sogne-
præst Julie Damlund

Kirke og teologi for begyndere

Torsdag den 18. september kl. 19.30-21.00 
Torsdag den 23. oktober kl. 19.30-21.00 
Torsdag den 20. november kl. 19.30-21.00 

Tre aftener hvor kirken og teologiens grundbe-
greber introduceres. Man behøver ingen forud-
sætninger for at deltage. Kom og hør og spørg 
om Biblen, Gud, Jesus og Paulus. Hvad er tro? 
Hvad er himmel og helvede? Og findes der en 
dommedag? Der vil være lidt at spise og drikke.

Tilmelding til sognepræst Lars Petersen

Røde japantræer

Strækker hånden frem og

Siger velkommen
Morgnens stilheds lyd
Kalden fra tavse klokker
Blinde der ser alt

    Ryparken-haiku

Genbrugsplads i b
y

        Midsommer spreder sin du
ft

   Søndagsmotorvej

Tilmelding og information
Sognepræst Julie Damlund:  jbd@km.dk eller 39 46 46 66 (ikke SMS) 
Sognepræst Lars Petersen: lap@km.dk eller 40 40 93 92

<  Haiku-digte fra 
Ordforrådet, den 

22. juni 2025
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KALENDER 2025

Taksigelseskirken Lundehus kirke
1.
2. Morgensang  

Nørkletid. Aftensang
3. Onsdagsklub
4. Spaghettigudstjeneste Filmformiddag
5.
6.
7. Højmesse JD Højmesse SVK
8.
9. Morgensang
10. Onsdagsklub
11. Filmformiddag
12.
13.
14. Højmesse SVK 

Let kirkefrokost
Højmesse LAP

15.
16. Morgensang. Golden Days
17. Onsdagsklub
18. Teologi for begyndere Filmformiddag
19.
20.
21. Højmesse LAP 

Koncert
Højmesse JD 
Ordforrådet

22.
23. Dåben til eftersyn Morgensang.  
24.
25. Aftenkirke for alle Filmformiddag.

Teologisk studiekreds
26.
27.
28. Taksigelseskirken 98 år

fælles med Lundehus 
SVK og JD

Ingen gudstjeneste

29.
30. Morgensang 

Litteraturkreds

S e p te m b e r O k to b e r N ove m b e r Børne- og familie arrangementer

Taksigelseskirken Lundehus kirke
1. Onsdagsklub,

Menighedsrådsmøde
Forklaringsgudstjeneste

2. Spaghettigudstjeneste Filmformiddag
3.
4. Koncert
5. Højmesse SVK Højmesse

(høstgudstjeneste) JD
6.
7. Morgensang. Nørkletid.

Aftensang
8. Onsdagsklub
9. Menighedsrådsmøde

Filmformiddag
10.
11.
12. Højmesse LAP 

Let kirkefrokost
Højmesse SVK

13.
14. Morgensang
15.
16. Filmformiddag
17.
18.
19. Højmesse JD 

Koncert
Højmesse SVK

20.
21. Morgensang. 

Debatkreds
22. Onsdagsklub Græskaraften
23. Teologi for begyndere Filmformiddag
24.
25.  Højskoledag
26. Højmesse SVK Højmesse LAP
27.
28. Morgensang.

Litteraturkreds
29.
30. Aftenkirke for alle Filmformiddag.

Teologisk studiekreds
31.

Taksigelseskirken Lundehus kirke
1.
2. Allehelgen JD Allehelgen SVK
3.
4. Morgensang. Nørkletid.

Aftensang
5. Onsdagsklub Spaghettigudstjeneste
6. Spaghettigudstjeneste Filmformiddag. Nikænum
7.
8. Koncert
9. Højmesse LAP

Let kirkefrokost
Koncert

Højmesse JD
Menighedsmøde 
Ordforrådet

10.
11. Morgensang
12. Onsdagsklub Menighedsrådsmøde
13. Menighedsrådsmøde Filmformiddag
14.
15.
16. Højmesse SVK Højmesse LAP
17.
18. Morgensang

Søren Ulrik Thomsen
19. Onsdagsklub
20. Teologi for begyndere Filmformiddag
21.
22. Koncert
23. Højmesse LAP Højmesse JD
24.
25. Morgensang. 

Litteraturkreds
26.
27. Aftenkirke for alle Filmformiddag.

Teologisk studiekreds
28.
29.
30. 1. søndag i advent 

LAP
Lysgudstjeneste 12.00
SVK og JD

31.

Signaturforklaring:
LAP: Lars Petersen · JD: Julie Damlund · SVK: Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog

Lundehus kirke

Babysalmesang 3-12 mdr.
Onsdage kl. 10.30-11.15

Høstgudstjeneste
Søndag den 5. oktober kl. 10.30

Græskaraften
Onsdag den 22. oktober kl. 17.00-19.00

Spaghettigudstjeneste
Onsdag den 5. november kl. 17.00

Lysgudstjeneste
Søndag den 30. november kl. 12.00

Taksigelseskirken

Babyrytmik 3-6 mdr.
Torsdage kl. 10.00-10.45

Babyrytmik 7-12 mdr.
Torsdage kl. 11.15-12.00

Spaghettigudstjeneste
Torsdag den 4. september kl. 17.00
Torsdag den 2. oktober kl. 17.00
Torsdag den 6. november kl. 17.00

Familiekor
Tirsdage kl. 16.15-17.00
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Radiotransmission
Søndag den 21. september kl. 10.00

Vær med til at løfte sangen når søndagens guds-
tjeneste sendes direkte på Danmarks Radios P1. 
Bemærk tidspunktet! Kom gerne i god tid af 
hensyn til radioudsendelsen.

Prædikant: Julie Damlund. Musik: Martin 
Seier og Lundehus kirkes motetkor

	
Kærlighedsgudstjeneste
Søndag den 14. september kl. 10.30

I forbindelse med den kulturhistoriske festival, 
Golden Days, der i år handler om kærlighed, 
danner Taksigelseskirken rammen om gudstje-

neste i kærlighedens tegn, både i ord og musik. 
Hvad betyder det for eksempel, at vi skal elske 
hinanden som os selv? Og hvordan forholder det 
sig med Guds kærlighed til os, når vi selv til tider 
er så usikre på alt det der med kærlighed? Der er 
også en let kirkefrokost efterfølgende. Det er gra-
tis at deltage og tilmelding er ikke nødvendig. 

Sognepræst Signe von Münchow Krarup-Leth 
Nykrog forestår gudstjenesten. 

	
Fødselsdagsgudstjeneste
Søndag den 28. september kl. 10.30

I år er det 100 år siden grundstenen til Taksigel-
seskirken blev lagt. Kirken, tegnet af arkitekt 
Frederik Kiørboe, stod dog først færdig i 1927. De 

SÆRLIGE GUDSTJENESTER
98 år fejres med en festlig gudstjeneste fælles for 
både Lundehus Kirke og Taksigelseskirken. 

Taksigelseskirkens kvindekor Melodiner-
ne deltager i gudstjenesten, som varetages af 
sognepræsterne Signe Nykrog og Julie Damlund, 
sammen med organister og kirkekor fra begge 
kirker.

Efter gudstjenesten inviterer menighedsrå-
det på festlig frokost. Det er gratis at deltage og 
tilmelding er ikke nødvendig. 

Bemærk at der ikke er gudstjeneste i Lunde-
hus kirke denne dag.

Forklaringsgudstjeneste
Onsdag den 1. oktober kl. 16.30

Hvorfor står præsten med ryggen til? Hvornår 
(og hvorfor?) skal man rejse sig og sætte sig? Få 
svar på alle dine spørgsmål til Forklaringsguds-
tjeneste i Lundehus kirke.

Julie Damlund står for gudstjenesten, som er 
åben for alle. Det er også ved denne gudstjeneste, 
vi byder det nye hold af konfirmander og deres 
forældre velkommen.

Allehelgens-
gudstjeneste
Søndag den 2. november  
kl. 10.30

Gudstjenesten til allehelgen er særligt stem-
ningsfuld i ord og musik, hvor vi mindes vores 
døde. Præsten læser navnene højt på dem, vi har 
begravet i løbet af året, og dem vi savner. Du kan 
som altid tænde et lys i lysgloben. 

Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog er 
præst til gudstjenesten i Lundehus kirke

Julie Damlund er præst til gudstjenesten i 
Taksigelseskirken
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Onsdagsklub
Onsdage kl. 14.00 -15.45 
i Taksigelseskirkens lille krypt

Alle er velkomne, når vi mødes til hyggeligt 
samvær, sang og kulturelle oplevelser i Ons-
dagsklubben. De første to onsdage synger vi fra 
højskolesangbogen over en kop kaffe. Den tredje 
onsdag i måneden hører vi foredrag, koncert 
eller tager på udflugt. Sidste onsdag i måneden 
mødes vi ikke. 

Arrangementerne er gratis og uden tilmel-
ding med mindre andet er anført. 

Efteråret byder blandt andet på disse aktiviteter:

Udflugt til Arbejdermuseet 
Onsdag den 8. oktober kl. 14.00

Vi bliver vist rundt på udstillingen ”1950’erne 
– kold krig, knaphed og kiksekage”, og der er 
maks. 15 pladser. Du kan tilmelde dig hos kirke-
tjener Pia Aasted Jensen på mail: piaje@km.dk 
og skal afvente en bekræftelse. Sognepræst Sig-
ne von Münchow Krarup-Leth Nykrog deltager 
på udflugten. 

Vil man følges, mødes man ved Vibenshus 
Runddel - tager Bus 184 kl.13.33 og ankommer 
ved Nørreport st. Herefter går man omtrent 5 
minutter til Arbejdermuseet. Rundvisningen 
starter kl.14. 
 

Fællesskab
Midt i en klunketid - foredrag ved Gerd Sinding 
Onsdag den 19. november kl. 14.00  

I 1885 flyttede grosserer Plum ind i en villa på 
Jagtvej 213, og i 1924 på Strandboulevarden med 
sin ægtefælle og deres 15 børn. Efterkommer, 
Gerd Sinding, fortæller til dette foredrag om 
dagliglivet hos det bedre borgerskab på Øster-
bro. Hun viser desuden et udpluk af den store 
fotosamling, der er bevaret i familiens arkiver. 
Foredraget afholdes i Taksigelseskirkens krypt 
kl. 14, og det er ikke nødvendigt med tilmelding.

man har noget i hænderne. Medbring håndar-
bejde eller lån garn, strikkepinde og meget mere 
i kirken. Der hækles og strikkes blandt andet til 
den årlige Mikrobasar, hvor al overskuddet fra 
salget går til kirkens sociale arbejde. 

Vi drikker kaffe eller te og får os et stykke 
kage. Der plejer også at blive læst en lille historie 
ved en af kirkens præster. 

Repair café betyder, at man kan komme forbi 
og få hjælp til småreparationer af tøjet. 

Kaffeklubben
Man-ons og fredag kl. 10.00-12.00,  
torsdag kl. 9.15-12.00

I Kaffeklubben er der højt til loftet og plads til 
alle. Her taler vi om alt eller ingenting, eller 
læser i dagens avis.

Kaffe og te er gratis, for brød med pålæg betales 
2 kr. per person. Fra oktober serveres der igen varm 
mad om fredagen, det koster 5 kr. for en portion. 

Kaffeklubben drives af menighedsplejen i 
Lundehus sogn. For nærmere information kan 
du ringe til Katinka på tlf. 30 66 77 14.

Filmformiddag
Hver torsdag kl. 9.15 

Torsdag morgen betyder tid til en god film og en 
stærk kop kaffe. Kaffen er gratis, brød og pålæg 
koster 2 kr. per person. Filmprogrammet fore-
findes i kirken. Der tages forbehold for ændrin-
ger og aflysninger i forbindelse med kirkelige 
handlinger.

Højskoledag
Lørdag den 25. oktober  
kl. 10.00-14.00 i Lundehus Kirke

Skyld og forsoning har alle dage været med til at 
skabe dilemmaer for mennesket. Til efterårets 

højskoledag nærmer vi os skyld og forsoning fra 
forskellige vinkler. Professor i retorik ved Køben-
havns Universitet, Lisa Villadsen, fortæller om 
statens forhold til skyld og undskyldning med 
foredraget: ”Når staten siger undskyld”. Tidligere 
fængselspræst, Povl Gøtke, vil desuden give os et 
indblik i, hvordan skyld og forsoning er to meget 
vigtige emner, når man er indsat, både for livet 
i fængslet og livet efter løsladelsen. Gennem 
sine tekster vil forfatter Pablo Llambías sammen 
med en musiker hjælpe os med at løfte blikket i 
kirkerummet. 

Det koster 50 kr. at deltage. Tilmelding via 
www.aldersrolundehus.dk eller via kirkekonto-
ret på tlf. 3066 2012.

Aftenkirke for alle
Sidste torsdag i hver måned 17.50-21.00

Aftenkirke for alle er en kort gudstjeneste med 
efterfølgende fællesspisning. Vi ser to film i løbet 
af efteråret. Titlerne følger senere. Du kan til-
melde dig på hjemmesiden via en formular, som 
ligger under hver begivenhed. Du kan også ringe 
på 30 66 20 21. Det koster 25 kr. som betales på 
dagen kontant eller med MobilePay.

Datoerne er: 
25. september: andagt, fællesspisning og film
30. oktober: andagt, fællesspisning og film
27. november: andagt og fællesspisning 

Onsdag den 17. september er der foredrag 
– hold øje med hjemmesiden for nærmere 
information eller find folderen med Onsdags-
klubbens aktivitetskalender i Taksigelses- 
kirken.

Kirkefrokost

Hver den anden søndag i måneden inviterer Tak-
sigelseskirken til en let frokost efter højmessen. 
Det foregår i Store krypt under kirkerummet og 
det er gratis at deltage. Der kræves ingen tilmel-
ding, og man kan gå direkte ned i krypten, når 
højmessen er slut. 

Nørkletid og repair café
Første tirsdag i måneden kl. 14.30

I Nørkletid mødes vi over håndarbejde af alver-
dens slags. Man snakker så godt sammen, når 



Kammermusikfestival. Janne er desuden solo- 
cellist i Randers Kammerorkester og Søren er 
lektor i klaver ved musikkonservatorierne i Århus 
og København.
Janne Fredens: cello
Søren Rastogi: klaver

 
Gabriel Fauré: Requiem
Søndag den 9. november kl. 15.00

Skt. Pauls Kammerkor under ledelse af deres di-
rigent, Klaus Munk-Nielsen, opfører Gabriel Fau-
re’s kendte og elskede requiem, der er Fauré’s ud-
gave af den romersk-katolske sjælemesse kendt 
som ”missa pro defunctis”. Mange komponister 
har skrevet et requiem, men Faurè har skrevet 
nogle af de smukkeste satser i denne genre, bl.a. 
” Pie Jesu Domine” og” In Paradisum”.

Lundehus Kirkes Motetkor:  
	 Stemninger

Lørdag den 22. november kl. 15.00

Gennem temaet Stemninger præsenterer Lundehus 
Kirkes Motetkor et koncertprogram, der favner 
både efterårets mørke og adventstidens håb og lys. 
Musik af Claude Debussy, Wilhelm Peterson- 
Berger, Stéfan Arason, Martin Seier med flere. 
Selma Buch Ørum Villumsen: sopran 
Hanna Thirstrup: alt 
Liv Bigum Kampe: tenor 
Emil Løvgren Brøcker: bas
Martin Seier: dirigent

 
Orgelmusik med kant
Søndag den 21. september kl. 15.00

Denne releasekoncert markerer at ”16 Minia-
tures for Organ”, skrevet og indspillet af Jette 
Overgaard Mogensen, netop er udgivet på alle 
streamingtjenester. 16 små stykker med karak-
ter, glæde, lethed, legelyst og eftertænksomhed 
– med et tonesprog inspireret af jazzens verden, 
der er let tilgængeligt at lytte til. Jette Mogensen 
har tidligere udgivet tre albums og har en karrie-
re som både orgelsolist og komponist.

Duo Russo/Holst
Lørdag d. 4. oktober kl.15.00

Et samarbejde mellem den italienske pianist og 
bandoneonist Paolo Russo og den danske guitarist 
Jeppe Holst. I 2024 udgav de albummet ”Solstice”, 
som indeholder smukke sange fra begge musike-
res hænder. En hyldest til naturen og årstidernes 
kredsløb, der markerer vores evigt foranderlige 
tilværelse på jorden. Musikken er beroligende og 
bevægende - men også energisk vibrerende i de to 
musikeres lydhøre sammenspil.   
Jeppe Holst: 7-strenget guitar
Paolo Russo:  bandoneon & klaver

1918

MUSIK 
Musik i kirkerne 
hen over foråret og sommeren. 
Der er gratis adgang til alle koncerter i begge kirker. 
Dørene åbner en halv time før.

 
Musik for naturtrompet og

	 og orgel
Søndag den 19. oktober kl. 15.00

Justin Bland, naturtrompet, har specialiseret sig 
i at spille dette vanskelige instrument, der også 
kaldes baroktrompet. Han har spillet sammen 
med de bedste barokensembler rundt om i 
verden, og har efter uddannelse i USA nu bosat 
sig i Danmark, hvorfra han kan kombinere sine 
mange engagementer.  Ved koncerten spiller 
han sammen med Karsten Gyldendorf, der er 
organist og dirigent ved Herlufsholm Kirke. På 
programmet står værker af J.W. Hertel, C.P.E. 
Bach, Justin Bland og Jesper Madsen.

Janne Fredens &
Søren Rastogi
Lørdag den 8. november kl. 15.00

Koncert med exceptionel duomusik fra 1911-1919 
af fire kvindelige komponister. ”Upheaval” er et 
enestående projekt, som præsenterer komposi-
tioner for cello og klaver skrevet af kvindelige 
komponister fra første del af det 20. århundrede. 
Janne Fredens og Søren Rastogi er begge aktive 
solister og kunstneriske ledere af Odsherred 

Aftensang
Første tirsdag i hver måned kl. 16.30

En meditativ halv time med ord, salmer, bøn 
og kormusik. Efterårets aftensange kredser om 
gudstjenestens forskellige led: Lovsangen, be-
kendelsen, bønnen og velsignelsen. 
Aftensangen varer omkring en halv time. 

Morgensang
Hver tirsdag kl. 09.15

Der synges fra højskolesangbogen, organist 
Martin Seier sidder ved flyglet. Bagefter er der en 
kop kaffe og en croissant.  

Lundehuskoret
Torsdag kl.13.00 til 15.00

Koret består pt. at 16 sangglade mænd og 
kvinder, og medvirker ved særlige lejligheder 
i kirken en til to gange årligt. Kig forbi og se, 
om det også kunne være noget for dig. Orga-
nist Martin Seier leder koret.

 
Melodinerne

 

Melodinerne er et kvindekor med ca. 20 
kvinder mellem 25-60 år. Koret synger et 
blandet repertoire af nordiske sange, salmer 
og klassiske korværker. I efteråret medvirker 
Melodinerne til fødselsdagsgudstjenesten 
og første søndag i advent, foruden den årlige 
julekoncert.

Læs mere på hjemmesiden, hvis du vil 
være med.
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Vidste du…
at børn er velkomne i kirken - også til gudstjene-
sten om søndagen? Vi bliver glade, når I har jeres 
børn med til gudstjenesten om søndagen, og vi for-
står også godt, at den time, en gudstjeneste typisk 
varer, kan føles som lang tid for små børn. Derfor 
har vi små kufferter med legetøj og tegnegrej, som 
børnene kan låne undervejs. Find dem ved indgan-
gen eller spørg kirketjeneren. 

at det i år er 100 år siden, at grundstenen til Taksi-
gelseskirken blev lagt?

Vi markerer det med særlig adgang til rummet 
bagerst i krypten, hvor grundstenen findes – lige 

FDFere i fri luft  
	 – en poetisk fotoudstilling

Igennem nogle uger i forsommeren har den pris-
belønnede fotograf Sussie Wejnold fulgt børn fra 
FDF med kameraets øje. Det er der kommet 18 
fine og poetiske værker ud af.

Billederne kan ses i september måned i gang- 
arealerne i Lundehus kirke. Kig forbi i åbnings-
tiden eller i forbindelse med gudstjenester og 
arrangementer.

Udstillingen er støttet af Statens Kunstfond og 
Bispebjerg Lokaludvalg.

NYT FRA
KIRKERNE

Konfirmation 2026

Unge i 7. og 8. klasse kan tilmelde sig konfirmati-
onsforberedelsen i Aldersro (Taksigelseskirken) 
og Lundehus.

I Taksigelseskirken begynder undervisnin-
gen med velkomstgudstjeneste søndag den 12. 
oktober og første undervisningsgang er den 23. 
oktober. Undervisningen foregår hver torsdag 
fra kl. 15.30 – 17.00. 

I Lundehus kirke begynder undervisningen 
onsdag den 24. september. Undervisningen 
ligger efter skoletid. Det nøjagtige tidspunkt 
meldes ud ved sæsonstart. Der er velkomstguds-
tjeneste onsdag den 1. oktober kl. 16.30. Guds-

tjenesten varer ca. en time hvorefter der er et 
kort informationsmøde og mulighed for at stille 
spørgsmål om forløbet. 

Konfirmationen i begge kirker ligger Kristi 
himmelfartsdag,  I Taksigelseskirken også søn-
dag den 17. maj 2026. 

Tilmelding via kirkens hjemmeside. Bemærk 
at man derefter skal godkende med MitID. Vejled-
ning om hvordan, man godkender, fås efter til-
meldingen på hjemmesiden. Hvis I har spørgsmål 
til undervisningen, er I velkomne til at kontakte 
sognepræst Lars Petersen (vedr. Taksigelseskirken) 
sognepræst Julie Damlund (vedr. Lundehus kirke)
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Menighedsmøde
Søndag den 9. november kl. 11.30

I forlængelse af højmessen afholdes det årlige 
menighedsmøde, hvor menighedsrådsformand, 
Stig Ekman, og kasserer, Ole Blom, fortæller om 
Lundehus kirkes regnskab for det forgangne år, 
fremlægger det kommende års budget og orien-
terer om stort og småt fra kirken. Kom og deltag, 
hvis du også er nysgerrig på, hvad der foregår i 
Lundehus kirke. Der serveres en bolle med ost, 
en kop kaffe og en småkage ved siden af. 

efter gudstjenesten og kirkefrokosten søndag den 
14. september. 

Taksigelseskirken blev til ”I taknemmelighed 
over Guds beskærmelse af Danmark i Verdenskrigen 
1914-1918 og Sønderjyllands genforening med Kongeri-
get” (og nok også fordi den hastigt stigende befolk-
ning på denne nye del af Østerbro krævede det).

Gudstjenesten starter kl.10.30. Den lette frokost 
efterfølgende er gratis for kirkegængerne og kræ-
ver ikke tilmelding.
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Møder i menighedsrådene 
Møderne er offentlige

	
Taksigelseskirken	

Onsdag den 1. oktober kl. 17.30
Torsdag den 13. november kl. 17.00

Lundehus kirke	

Torsdag den 9. oktober kl. 18.00
Onsdag den 12. november kl. 18.00

Info om kirkerne
   

Fælles for begge kirker
	

Hjemmeside: www.aldersrolundehus.dk 

Kordegn: Dorthe Jonassen Knudsen
Kirkekontor: Strødamvej 1, 2100 Kbh Ø
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 10-13,  torsdag kl. 14-17 
Tlf: 30 66 20 12, e-mail: aldersro.sogn@km.dk eller 
lundehus.sogn@km.dk

Menighedsplejen – kirkens sociale  
arbejde

Formand for Aldersro sogns menighedspleje:
Sognepræst Lars Petersen
Bidrag kan indbetales på MobilePay 490753

Formand for Lundehus sogns  
menighedspleje: Sognepræst Julie Damlund
Bidrag kan indbetales på MobilePay 57771

Det er muligt at få skattefradrag for bidrag til 
menighedsplejen. 

Se hvordan på www.menighedsplejen.dk

Lundehus kirke	

Adresse: Strødamvej 1, 2100 København Ø 
Kirketjener: Peter Lyth

Tlf: 23 88 48 20, e-mail: pely@km.dk
Træffes tirsdag-fredag 10-12 eller efter aftale

Organist: Martin Seier
Tlf: 22 79 03 62, e-mail: msep@km.dk
Træffes tirsdag-fredag eller efter aftale

Formand for menighedsrådet:  Stig Ekman
Tlf: 51 25 70 88, e-mail: stig@strecker-ekman.dk

Ungdomskorps
 
FDF K5, Taksigelseskirken

Kredsleder: Alfred Kristiansen
Tlf: 22 62 01 49, e-mail: Info@fdfk5.dk

KFUM, Lundehus-spejderne
Gruppeleder: Anna Lindqvist
Tlf: 61 71 00 53,  
e-mail: kontakt@lundehusspejderne.dk

FDF K27, Lundehus kirke
Kredsleder: Karl Schjødt Thorsen
Tlf: 60 74 84 60,  
e-mail: kredsleder@fdfk27.dk

	
Taksigelseskirken	

Adresse: Jagtvej 165, 2100 Kbh Ø
Kirketjener: Pia Aasted Jensen 
Tlf: 40 16 80 31, e-mail piaje@km.dk 
Træffes tirsdag-fredag 10-12 eller efter aftale
Organist: Kirstin Bohn Kristiansen
Tlf: 30 66 20 14, e-mail: aldersro.organist@gmail.com 
Træffes efter aftale
Formand for menighedsrådet: Nina von Staffeldt
E-mail: nina.vs@get2net.dk

Sorggruppe
Sorggrupper i Holmens Østerbro provsti. 
Kontakt: Anette Bod (kordegn i Sankt Jakobs 
kirke), tlf. 23 20 20 72.

Præster:
Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog (kbf)

Danstrupvej 15 
2100 København Ø 
Tlf. 71 44 52 47, e-mail: svk@km.dk
Fast fridag: mandag

Julie Birgitte Damlund
Havsgårdsvej 5, Emdrup,
2900 Hellerup
Tlf: 39 46 46 66 (fastnet), e-mail: jbd@km.dk
Fast fridag: mandag

Lars Petersen
Rudolph Berghs Gade 21
2100 København Ø
Tlf: 40 40 93 92, e-mail: lap@km.dk
Fast fridag: mandag

Musik- og bevægelseslærer for børn og unge, 
ansvarlig for Onsdagsklubben i Taksigelseskirken: 
vakant

Administrator i begge kirker og leder af  
Kaffeklubben i Lundehus kirke:
Katinka Hoydal
Tlf: 30 66 77 14, e-mail: akho@km.dk 
Alle hverdage 



SKYLD
OG
FORSONING

HØJSKOLEDAG
LØRDAG DEN
25. OKTOBER
KL. 10.00 - 14.00
I LUNDEHUS KIRKE


